2. *Lo segundo,* se supone que el fiel, por quien aplica la simonia, ya aplica, y dice el Sacerdote la Missa, tiene obligación á dar estipendio, y obligación fundada en razon, y derecho natural, y de rigorosa doctrina, como con la doctrina de Fr. Juan à Santo Thom. Se supuso en *stat. iuris mor. y juridico*; y aora se apoyará con mas autoridades. Esta proposición en quanto á tu primer parte se prueba ex Suarez in 3. part. tom.

tom. 3. q. 83. art. 6. disp. 86. fct. 1. §. penult. Datur ergo stipendium solum ob sustentationem necessariam, & naturali lege ministris debitam: Et paulo post: Quamvis ergo homo ex se gratia ministret, tamen ratio iustitiae postulat, ut ab eo alatur, cui ministerando servit. Quae doctrina desuntur ex Divo Augustino lib. de Pastorib. cap. 2. & idem est sensus D. Thome loco citato. Vazquez in 3. p. tom. 3. q. 83, art. 6. disp. 234. cap. 1. nu. 2. An vero de tali stipendio, quod diximus ministris Evangelij, & Sacerdotibus naturali iure deberi, Sacerdotes ipsi pacifici possint cum eis, in quorum gratiam laborant, nonnulli Recentiores hoc loco disputant. Aragon in 2. 2. tract. de iust. & iur. quæst. 85. art. 3. fol. 609. his tamen non obstat rationibus. Sed superior in spiritualibus, videlicet Episcopos, per suam sententiam potest decernere iustum stipendum deberi Sacerdoti celebranti, sicuti & iure naturali, & divino debitum est. Lugo de Sacram. disp. 21. fct. 1. nu. 1. Certum est apud Catholicos posse licite Sacerdotes accipere a fidelibus, quibus spiritualia ministrant stipendum sui ministerij; imo & habere ius ad illud exigendum: quod Apostolus Paulus lateprobat cap. 9. epist. 1. ad Corinth. & colligitur ex verbis Christi Math. 10. dignus est operarius cibo suo; & definitum est in Concilio Agathensi Canon. 36. & alibi saepe. Y en el nu. 3. Primo: Quia Paulus in illo loco satis ostendit, illam obligationem non procedere ex iure solo positivo: Sed ex ipso iure naturali; ut constat ex illis exemplis, quibus visur. Quis militatum quam suis stipendijs: &c. Leander de Sacram. tom. 2. tract. 8. disp. 4. quæst. 1. nu. 1. Respondeo non solum licere; verum habere ius ad illud (stipendum) exigendum orium non solum ex iure positivo, sed ex ipso iure naturali; ut constat ex verbis Christi, & late probat Paulus, &c. Scortia de Sacrif. Miss. lib. 2. cap. 4. nu. 1. sed recipi, & dari licite solum ob sustentationem necessariam ministris debitam, tum lege divina; Math. 10. dignus est operarius cibo suo. 1. ad Corinth. 9. qui altari deserviunt, de altari participant: Tum naturali; quia unusquisque meretur ali ab eo, cui deservit, iuxta illud, non alligabis bos ovi trituranti: Tom. Canonica: 1. q. 2. Canon vlt. de sumpto de Concil. Agath. & cap. significatum de Prahend. Cruz in summ. part. 2. tract. de Sacrif. Miss. q. 1. dub. 7. §. vlt. Lessio de iust. & iur. lib. 2. cap. 35. dub. 8. nu. 47. versio. vbi adverte. Bartholom. à S. Fausto in Theolog. moral. Tract. de Sacr. indulgent. & suffrag. lib. 1. q. 68. vers. tum quia. Fr. Francisc. de Jesus Maria vbi sup. nu. 1. Gibalin. de simon. q. 18. consil. 6. nu. 1 in fin. vers. habemus igitur. Pasqualig. de Sacrif. Miss. tom. 2. q. 903. nu. 1. Vbi quamplures refert, & nu. 8. 10. & 11. Et passim Authores.